- 1 -

令和２年３月 12 日
保護者 各位

曽於市立笠木小学校

校 長 橋口 孝三

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業延長について

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業を下記のとおり延長することとな

りました。また，臨時登校日を設定することとなりましたので，下記の内容を御確

認ください。保護者の皆様には御心配と御迷惑をおかけしますが，御家庭での対応

をよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業延長期間

令和２年３月１６日（月）～令和２年３月２５日（水）

２ 臨時登校日 ※可能な限りマスク着用で登校させてください。

◯令和２年３月１６日（月） 全学年登校

※ 通常どおり登校し，午前 10 時頃下校の予定です。５・６年生は卒業式練習を行
うため下校が少し遅くなります。

※ 上履き，体育館シューズ，１５日までの課題（プリント等），筆記用具，図書室

の本，さんぺい号の本（返していない子），大きめのバッグを持たせてください。

◯令和２年３月２４日（火） 卒業式：全学年登校

※ 卒業式への参加者は，卒業生・在校生・職員・卒業生保護者・PTA 会長・校区公
民館長です。

※ １～５年生は通常どおり登校し，午前 11 時頃下校の予定です。
※ ２４日までの課題（プリント等），筆記用具，図書室の本，大きめのバッグを持

たせてください。

◯令和２年３月２５日（水） 修了式（１～５年生）・離任式（全学年）

※ 修了式と離任式（10 時 45 分～）を同日に行います。
※ １～５年生は通常どおり登校します。

※ 卒業生は午前 10 時 30 分までに体育館へ集合してください。
※ 下校は 11 時 40 分頃です。

３ 家庭での過ごし方について

次のようなことについて，御家庭でも十分指導してください。

⑴ 各担任から課題（プリント等）が配布されているので，それらに取り組む。

※ 図書室の本を借りたい場合は，個別に学校に来てもかまいません。

⑵ 休業期間中は，感染症予防のための休業という趣旨をふまえ，不要不急な外

出は避ける。

※ 気分転換や運動不足解消等のため，適度な運動や散歩等はしてもかまいま

せん。

⑶ 早寝・早起き等規則正しい生活を心がける。

※ 部屋の換気やうがい・手洗いをしっかり行いましょう。

４ その他

⑴ 登校日に欠席する場合は，必ず担任または学校へ連絡してください。

⑵ 登校前には検温し，発熱等の症状がある場合は登校を控えさせてください。

⑶ ３月２７日（金）に予定していたＰＴＡ送別会は中止となりました。

⑷ 休業期間中も職員は通常勤務しておりますので，御不明な点や相談等ありま

したら学校へ御連絡ください。